РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                        РОССТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                       КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН
                                       СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                     МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                       КАГАЛЬНИЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ  № 104
Принято
Собранием депутатов                                                  25 октября 2010
«О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Законом РФ от 09.12.1991 г. № 2003-1 Налогового кодекса «О налогах на имущество физических лиц», ст.12, 15 части первой Налогового кодекса РФ, статьей 3 Федерального закона 229-ФЗ от 27.07.2010 г. «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования» Собрание депутатов Мокробатайского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Ввести на территории Мокробатайского сельского поселения налог на имущество физических лиц.

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная
стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1  %

	Свыше 300 000 рублей до 500 000
рублей (включительно)
	0,3  %

	Свыше 500 000 рублей
	1,0  %

3. Уплата налога производится 30 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
4. За имущество, признаваемое объектом налогообложения, находящееся в общей долевой собственности нескольких собственников, налог уплачивается каждым из собственников соразмерно их доле в этом имуществе. Инвентаризационная стоимость доли в праве общей долевой собственности на указанное имущество определяется как произведение инвентаризационной стоимости имущества и соответствующей доли. Инвентаризационная стоимость имущества, признаваемого объектом налогообложения и находящегося в общей совместной собственности нескольких собственников без определения долей, определяется как часть инвентаризационной стоимости указанного имущества, пропорциональная числу собственников данного имущества.

Установить, что граждане, имеющие в собственности имущества, подлежащее налогообложению, имеют льготы согласно  статьи 4 Закона РФ от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» в полном объеме.

Лица, имеющие право на льготы, ежегодно самостоятельно представляют документы установленного образца (копии удостоверений) в налоговые органы.
5. Признать утратившими силу:

· решение  от  09.11.2005 г.  № 9 «О налоге на имущество физических лиц»;

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года и подлежит официальному  опубликованию.

Глава Мокробатайского

сельского поселения                                                                   С.В. Павленко